



Produkte

Preisangaben in brutto inkl. 19% USt.

Anschluss an das Glasfasernetz*	Grundpreise pro Monat
Viver (300 MBit/s / 75 MBit/s) Glasfaser-Tarif mit bis zu 300 MBit/s im Download, bis zu 75 MBit/s im Upload	45,00€
Este (500 MBit/s / 100 MBit/s) Glasfaser-Tarif mit bis zu 500 MBit/s im Download, bis zu 100 MBit/s im Upload	60,00€
Elbe (1000 MBit/s / 200 MBit/s) Glasfaser-Tarif mit bis zu 1000 MBit/s im Download, bis zu 200 MBit/s im Upload	75,00 €
Alle Produkte inkl. Internet-Flat, deutsche Festnetz-Flat sowie 2 Telefonleitungen und bis zu 3 Rufnummern.	
Glasfaser-Pakete als 12-Monats-Vertrag zzgl. zum Viver/Este/Elbe-Tarif	10,00 €

^{*}Die reduzierte monatliche Grundgebühr der ersten 6 Monate gilt nur für Kunden, die einen Vertrag im Rahmen des jeweiligen Aktionszeitraums abschließen. Informationen zu laufenden Aktionen finden Sie unter www.breitband-buxtehude.de.

Verbindungspreise	Preis pro Minute
Verbindungen in das deutsche Festnetz (Telefon-Flat)	0,00€
Verbindungen in das deutsche Mobilfunknetz	0,16 €
Verbindungsentgelte international	siehe Sonderpreisliste

Serviceleistungen und Kostenpauschalen	einmalig
Übernahme Rufnummern von bisherigem Anbieter (Portierung)	kostenfrei
Rufnummernzuteilung (ab 4. Rufnummer)	5,00 €
Rufnummernänderung	10,00€
Rufnummernmitnahme nach Kündigung bei der SWB	kostenfrei
Freischaltung gesperrter Dienste bzw. Rufnummerngassen	5,00 €
Vergebliche Anfahrt eines Mitarbeiters	30,00 €
Sperrung/Entsperrung	10,00€
Einrichtungsentgelt	90,00 €

Inbetriebnahmeservice	einmalig
Voraussetzung ist die Nutzung einer geeigneten Hausverkabelung. Anbindung der Kundenendgeräte, keine Montagearbeiten. • An- und Abfahrtspauschale/Einrichtung des Anschlusses • Anbindung der vorhandenen Kundenendgeräte an den Anschluss der SWB	90,00€

Der Leistungsumfang des Inbetriebnahmeservice beschränkt sich auf 1 Stunde. Zusätzliche Leistungen werden nach Aufwand berechnet (1. Stunde pauschal, jede weitere 15 Minuten 20,00 €).

Preisliste Privatkunden und Einzelunternehmen





Endgeräte

Kaufpreise	einmalig
Standard-Router (vorkonfiguriert) z. B. FRITZ!Box 7530 AX oder vergleichbar	100,00€
Premium-Router (vorkonfiguriert) z. B. FRITZ!Box 7590 AX oder vergleichbar	150,00 €
Zuzüglich Lieferkosten	10,00 €

Optionen

Internet – Symmetrieoption (identischer Up- wie Download)	Grundpreise pro Monat
Diese Option ist nur im Glasfasernetz der Stadtwerke Buxtehude GmbH buchbar.	
Viver (300 MBit/s Download / 300 MBit/s Upload)	10,00 €
Este (500 MBit/s Download / 500 MBit/s Upload)	15,00 €
Elbe (1000 MBit/s Download / 1000 MBit/s Upload)	20,00 €

Telefon	Grundpreise pro Monat
Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz	5,00 €
Flatrate ins EU-Festnetz*	5,00 €
Flatrate ins EU-Festnetz & EU-Mobilfunknetz*	10,00€

^{*}EU-Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, UK, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxembourg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slovakia, Slovenia, Spanien, Czech Rep., Ungarn, Zypern

Digitales Fernsehen (IPTV)	Grundpreise pro Monat
waipu.tv Comfort 150+ TV-Sender, Fernsehen mit allen Geräten, Pause- und Neustart-Funktion, 2-fach Multi-Stream: Bis zu zwei Geräte gleichzeitig betreiben, Öffentlich-rechtliche Sender in HD-Qualität, 20.000+ Inhalte auf Abruf in der waiputhek, 50 Stunden Aufnahmespeicher inkl. Serienaufnahme	7,49 €
waipu.tv Perfect Plus 220+ TV-Sender, alle Top-Sender in brillanter HD-Qualität, Pause- und Neustart-Funktion, ein Account für die ganze Familie - bis zu vier Geräte gleichzeitig, 30.000+ Filme und Serien auf Abruf in der waiputhek, Fernsehen mit allen Geräten, 300 Stunden Aufnahmespeicher inkl. Serienaufnahme	12,99 €

Für Neukunden beinhalten die waipu.tv Produkte einen kostenfreien Testzeitraum von einem Monat. Als Neukunde für TV-Produkte gilt, wer erstmalig das waipu.tv Produkt über die Stadtwerke Buxtehude GmbH bucht.

Weitere Preise	einmalig	monatlich
Rücklastschrift (Ustfrei)		Gebühr des jew. Kreditinstituts
Mahnkosten (je Mahnschreiben)	3,40 €	
Bareinzahlungskosten (je Einzahlung)	1,00 €	
einmaliger Produktwechsel vom 1. – 6. Monat (gilt nur für Neukunden)		kostenfrei
Downgrade nach Ablauf der Mindestvertragslaufzeit	5,00€	
Dynamische IPv4 Adresse (Dual-Stack)	10,00€	3,00€
Feste öffentliche IPv4 Adresse	10,00€	5,00€

Glasfaser-Hausanschluss	einmalig	
Hausanschluss mit Abschluss eines Breitband-Produktes der SWB (bis 50 m Anschlusslänge)	Aktionsphase Bauphase Betriebsphase	kostenfrei 400,00 € 1200,00 €
Kosten Mehrmeter (je weiterer laufender Meter)		45,00€

Die allgemein zugängliche, vollständige und in Bezug auf die gegenwärtig beworbenen Angebote gültige Preisliste können Sie online unter www.breitband-buxtehude.de abrufen oder in unseren Geschäftsräumen einsehen.